# ACORDADA Nº 2341 /23 C.M.

En la ciudad de Comodoro Rivadavia, a los veintinueve días del mes de agosto del año dos mil veintitrés, se reúne el Consejo de la Magistratura de la Provincia del Chubut, bajo la Presidencia de Tomás Esteban MALERBA, y la asistencia de los Consejeros/as: Miguel COYOPAY, Paula CARDOZO, Raúl FOURGEAUX, Mirtha Noemí LEWIŞ, Esteban DEFELIGE, Manuel BURGUEÑO IBARGUREN, Mariano JALÓN, Mirta PACHEÇO, Mirta Hayde ANTONENA, Sonia DONATI, Jorge Luis FRUCHTENICHT, Silvina Andrea RUPPEL y Camila BANFI SAAVEDRA, actuando como Secretaria Nancy Verónica Sandoval.

### VISTO:

Lo dispuesto por los artículos 166 y 192 inc. 3 de la Constitución de la Provincia del Chubut, 18 de la Ley V N° 70 y 40 del Reglamento de Concursos para la Designación de Magistrados/as del Poder judicial de la Provincia del Chubut,

### **CONSIDERANDO:**

La selección efectuada mediante Acordada N° 2327 C.M de fecha 18 de mayo de 2023, para el cargo de "Jueza de Titular para la localidad de El Maitén".

El Acuerdo prestado por el Honorable Concejo Deliberante de El Maitén, mediante Resolución Municipal N° 219/2023, de fecha 22 de junio de 2023.

El informe de la Dirección de Administración del Superior Tribunal de Justicia sobre la imputación presupuestaria.

## POR ELLO:

El Consejo de la Magistratura de la Provincia del Chubut,

#### ACUERDA:

1°) Designar, a partir de la fecha en que preste juramente de ley, a la Sra. **Wilma Inés PEÑA**, Argentina, D.N.I N° 27.504.672, nacida el día 21 de julio de 1979, en El Bolsón, Provincia de Río Negro, como "Jueza de Paz Titular del Juzgado de Paz de la localidad de El Maitén".

2°) Solicitar al Superior Tribunal de Justicia ponga en Funciones a la nombrada, previo juramento de ley, con imputación a Anexo 5 - Poder Judicial – Programa 20 Gastos de Personal – Presupuesto 2023.

3) Registrese

Mirtha Noemí LEWIS

Mirta Haydeé ANTONEN

Tomás Esteban MALERBA

Paula CARDOZO

Manuel BURGUEÑO BARGUREN figuel COYOPAY Esteban DEFELICE Raúl FOURGEAUX Mariano JALÓN Silvina Andrea RUPPEL Jorge Luis FRUCHTENICHT Mirta PACHECO Camila BANFI SAAVEDRA Ante mí: Nancy Veronica Sandovak